
26/05/2022 13:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1041116&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2022 
 

Às 13:20 horas do dia 26 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00011/2022, referente ao
Processo nº 059/2022, o pregoeiro, Sr(a) KAMILLA PRADO SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos
Descrição Complementar: Material: Pvc E Polímeros Flexiveis, Finalidade: Treinamento Rcp, Outros Componentes:
Via Aérea E Máscara Facial Sobressalentes, Tipo: Manequim Infantil Com Bluetooth, Acessórios: Bolsa Para
Transporte,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 16.752,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12.749,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2022
13:18:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 19.299.157/0001-98, Melhor lance: R$ 12.749,0000

Item: 2
Descrição: Modelo anatômico para fins didáticos
Descrição Complementar: Material: Resina Plástica, Finalidade: Simulação Para Treino Avançado De Enfermagem E
Rcp, Tipo: Manequim Adulto, Aplicação: Treinamento, Características Adicionais: Com Unidade Eletrônica, Outros
Componentes: Órgão Masculino E Feminino Intercambiáveis, Sangue,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.241,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

25/05/2022
08:47:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Apesar da tentativa de negociação, as empresas não
conseguem atender no valor estimado, desta forma, o item resta FRACASSADO, uma vez
que a Universidade não contrata com valores acima do estimado, de acordo com o item 2.2
do Termo de Referência - Anexo I.

Item: 3
Descrição: Modelo anatômico para fins didáticos
Descrição Complementar: Material: Pvc E Polímeros Flexiveis, Finalidade: Manobra De Heimlich Para Treinamento
De Rcp, Tipo: Manequim Bebê, Aplicação: Treinamento, Características Adicionais: Anatomia Do Tórax, Mamilos,
Costelas, Esterno E Pr, Outros Componentes: Corpos Estranhos, Pulmões De Reposição, Acessórios: Bolsa Para
Transporte,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



26/05/2022 13:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1041116&acao=A&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.454,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.799,0000 , com valor
negociado a R$ 4.798,9800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2022
13:18:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 19.299.157/0001-98, Melhor lance: R$ 4.799,0000, Valor Negociado: R$
4.798,9800

Item: 4
Descrição: Modelo anatômico para fins didáticos
Descrição Complementar: Material: Pvc E Polímeros Flexiveis, Finalidade: Treinamento Rcp, Tipo: Manequim
Infantil Com Bluetooth, Outros Componentes: Via Aérea E Máscara Facial Sobressalentes, Acessórios: Bolsa Para
Transporte,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.094,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13.086,3200 , com valor
negociado a R$ 13.086,2900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2022
13:19:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 24.103.721/0001-95, Melhor lance: R$ 13.086,3200, Valor Negociado: R$
13.086,2900

Item: 5
Descrição: Modelo anatômico para fins didáticos
Descrição Complementar: Material: Pvc E Polímeros Flexiveis, Finalidade: Treinamento De Habilidades De Cuidados
Com A Prema, Tipo: Manequim Simulador De Paciente Neonatal Com 28 Sem, Aplicação: Treinamento, Características
Adicionais: Intubação De Vias Aéreas Acesso Intravenoso Catete,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 42.136,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24.994,3500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2022
13:19:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 24.103.721/0001-95, Melhor lance: R$ 24.994,3500

Item: 6
Descrição: Modelo anatômico para fins didáticos
Descrição Complementar: Material: Pvc E Poli Elastômero, Finalidade: Intubação Traqueal, Tipo: Simulador
Traqueal, Aplicação: Treinamento, Características Adicionais: Visualização Das Vias Aéreas,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29.229,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



26/05/2022 13:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1041116&acao=A&tipo=t 3/4

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

25/05/2022
08:49:13

Item cancelado no julgamento. Motivo: Apesar das ofertas, nenhuma empresa apresentou
produto que atendesse as especificações do edital, desta forma, o item resta
FRACASSADO.

Item: 7
Descrição: Modelo anatômico para fins didáticos
Descrição Complementar: Material: Pvc E Poli Elastômero, Finalidade: Intubação Traqueal, Tipo: Manequim Adulto,
Aplicação: Treinamento, Características Adicionais: Cabeça Com Painel Eletrônico,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.354,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.550,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2022
13:19:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 19.299.157/0001-98, Melhor lance: R$ 3.550,0000

Item: 8
Descrição: Modelo anatômico para fins didáticos
Descrição Complementar: Material: Pvc/Resina Plástica/Siliconada/Gelatinosa, Finalidade: Drenagem Torácica,
Tipo: Torso Adulto, Aplicação: Treinamento De Punção Pleural, Características Adicionais: Kit De Acessórios,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.520,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2022
13:19:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 19.299.157/0001-98, Melhor lance: R$ 7.000,0000

Item: 9
Descrição: Modelo anatômico para fins didáticos
Descrição Complementar: Material: Pvc E Poli Elastômero, Finalidade: Treino De Punção E Infusão Lombar, Tipo:
Modelo Da Região Lombar, Aplicação: Treinamento,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.678,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.690,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2022
13:20:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 19.299.157/0001-98, Melhor lance: R$ 5.690,0000

Item: 10
Descrição: Modelo anatômico para fins didáticos
Descrição Complementar: Material: Pvc, Finalidade: Anestesia Peridural/Torso, Tipo: Modelo Da Região Lombar,
Aplicação: Treinamento,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



26/05/2022 13:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1041116&acao=A&tipo=t 4/4

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28.990,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2022
13:20:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI,
CNPJ/CPF: 33.246.555/0001-77, Melhor lance: R$ 15.000,0000

Item: 11
Descrição: Modelo anatômico para fins didáticos
Descrição Complementar: Material: Pvc E Poli Elastômero, Finalidade: Acesso Venoso Central E Veia Do Braço,
Tipo: Modelo De Torso Adulto Com Braço, Aplicação: Treinamento,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.875,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2022
13:20:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 19.299.157/0001-98, Melhor lance: R$ 15.000,0000

Item: 12
Descrição: Modelo anatômico para fins didáticos
Descrição Complementar: Material: Pvc E Poli Elastômero, Finalidade: Cateterismo Vesical, Bissexual, Tipo: Modelo
Anatômico Da Região Abdominal E Pélvica, Aplicação: Treinamento, Características Adicionais: Com Dispositivo De
Controle E Cuidados Com Colosto,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.309,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.940,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2022
13:20:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 19.299.157/0001-98, Melhor lance: R$ 7.940,0000

Fim do documento


